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Liberalerna

Motion av Jan Jönsson och Anne-Lie Elfven (båda L) om att införa
Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB)

Den våldsvåg som drabbade Stockholm hårt förra året, med eskalerande konflikter
mellan gängkriminella, innebar både en kraftig ökning av hänsynslöst skjutvapenvåld på
folktäta platser och en mängd sprängattentat riktade mot flerfamiljshus och
villaområden. Även anhöriga till de inblandade blev måltavlor, vilket innebar ytterligare
risk för att allmänheten skulle skadas eller dödas.

Den här typen av extraordinära kriser drabbar både personer som är direkt inblandade i
konflikten och andra som bara råkat befinna sig på fel plats vid fel tillfälle. Familjer
som råkar bo i samma hus som någon med en lös koppling till en gängkriminell kan bli
utsatta för sprängningar, och individer med samma namn eller liknande utseende som en
måltavla kan skjutas till döds av misstag. Det är en kris som berör hela samhället och
därför måste staden också vara rustad att snabbt sätta in ett samordnat krisstöd vid
behov.

Stockholms stad har idag riktlinjer för hur krisstöd ska aktiveras vid den här typen
händelser. Likväl har stödet fungerat bristfälligt vid enstaka tillfällen det gångna året,
vilket drabbade vittnat om i media. Ett samordnat och snabbt krisstöd kan vara
avgörande för många medborgare, med risk för sviktande förtroende för myndigheter
när så inte sker.

I Malmö har man därför infört funktionen Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB), där
"SKiB bedömer händelsens påverkan på de människor som bor, verkar och vistas i
Malmö och initierar och leder vid behov en social respons som möter drabbade och
berördas behov av krisstöd." Det kan handla om att samordna socialjouren, stadens
fältassistenter, centrum för brottsutsatta och andra civilsamhällesorganisationer.
Samordnaren fungerar även som kontaktväg för olika externa samarbetspartners, som
exempelvis polis och räddningstjänst. Det är ett arbetssätt som nyligen utvärderats av
Ramböll och visat sig fungera mycket väl.

Som en av de kommuner som drabbats värst av de senaste årens våldsvågor bör
Stockholms stad överväga att införa motsvarande funktion för att säkerställa att stadens
krisstöd alltid sker snabbt och samordnat. Staden bör ta lärdom inte enbart från
arbetssättet i sig utan även den utvärdering som redan är gjord på beställning av Malmö
stad.



Med anledning av detta föreslår vi:
I. att staden utreder införandet av en samordningsfunktion motsvarande

Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB) som införts i Malmö
2. att staden utifrån Malmös utvärdering av SKiB utreder om övriga

beredskapsfunktioner kan stärkas ytterligare för att säkerställa snabb och
effektiv samordning i händelse av olika typer av kriser.
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